PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.314 de 02 de Setembro de 2015

"Dispõe sobre suplementaç<io de Verba."

LUIS GABRIEL FERNANDES DA SILVEIRA, Prefeito Muni cipal de Rio Grande da Serra, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei , com amparo no artigo 8° da Lei Municipal nº 2047 de 29 de novembro de 2013.

DECRETA
Art. 1°. - Fica aberto na Secretaria de Finanças um Créd ito Ad icional Suplementar no valor de

R$ l 46.600,00 (Cento e quarenta e seis mil e seiscentos reais).destinados a suprir insuficiência de verba em dotação orçamentári a vigente e
constante do Quadro de Detalhamento do Programa de Trabalho, conforme a seguir discriminadas:

SUPLEMENT AÇAO
1 166 - 08.243.0008.2030 - 3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIA IS 1.900,00

~ ) 77 - 08.244.0008.2019 - 3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 9.700,00
42 - 04.122.0004.2004 - 3 .3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 35.000,00
53 - 04.123.0005.2005 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 100.000,00

TOTAL 146.600,00

Art. 2 º.A cobertura da presente sup lementação dar-se-á por anu lação parcial de verba no montante de
R$ l 46.600,00 (Cento e quarenta e seis mil e seiscentos reais).Valor de dotação orçamentária vigente e constante do Quadro de Deta lh amento
do Programa de Trabalho, confo rme a seguir descriminada.

ANULAÇAO
165 - 08.242.0008.2034 - 3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.900,00
186 - 08.244.0008.2019 - 4.4.90.52 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 9.700,00
203 - 15.451.0009.1096 - 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 35 .000,00
200 - 15.451.0009.1007 - 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

TOTAL 146.600,00

Art. 3º. - Ficam alterados, em sua classificação orçamentária, os anexos 2 (despesa) 6, 7, 8 e 9, da Lei Municipal nº.
2047 de 29 de novembro de 2013.

Art. 4º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispos ições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 02 de Setembro de 2015 - 51 °. Ano de
Emanc ipação Po lítico - Adm ini strativa do Município.

I

i

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

!0-i<O><WIJl!'A!lt!"{"1!-~,r,s;,7f;i.>.M.

R e...ipe-tk> f Q.o'" vo,:,e:, .. :,-.

	DECRETO 2314